Томская область
Верхнекетский район
Совет Макзырского сельского поселения
п. Лисица

29 сентября 2023							                        №10
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета Макзырского
 сельского поселения от 07.12.2020 №25 «Об утверждении
 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
 образовании Макзырское сельское поселение
 Верхнекетского района Томской области»

	В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Макзырского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Макзырского сельского поселения от 07.12.2020 №25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденном указанным решением:

1) пункт 5 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов.»;

2) пункт 6 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«6) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

3) пункт 2 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);»;

4) пункты 1,2 части 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1) перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 БК РФ;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 БК РФ;»;

5) в части 3 статьи 25:
а) абзац 7 изложить в следующей редакции:
«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставления из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, поступления в бюджет субъекта Российской Федерации дотаций из федерального бюджета (заключения соглашения о предоставлении из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации дотации) в течение текущего финансового года и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;»;
б) абзац 9 изложить в следующей редакции:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 БК РФ, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными БК РФ;»;
в) дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием электронного сертификата, в случаях, определенных федеральным законом, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на указанные цели в соответствии с требованиями, установленными БК РФ.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                      	        Глава Макзырского
Макзырского сельского 				                   сельского поселения
поселения

_________ В.Ф.Таланцева     				        ________ Л.В. Левадная